

اوا شهر

**شهردار تهران خبر داد
راه‌اندازی مرکز ویژه نگهداری
زنان معتاد**

شهردار تهران از راه‌اندازی مرکزی ویژه نگهداری و درمان زنان معتاد با ظرفیت تقریبی هزار و ۵۰۰ نفر توسط شهرداری تهران



خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، محمدباقر قالیباف، شهردار تهران با بیان اینکه موضوع آسیب‌های اجتماعی منطقه ۱۲ مربوط به ۶ دهه گذشته تهران است، اظهار داشت: با توجه و همکاری دستگاه‌های مسؤول و همین‌طور همکاری مؤثر مردم و سازمان‌های مردم‌نهاد این معضل رفع خواهد شد. قالیباف با اشاره به اینکه طرح انضباط اجتماعی بنا دارد جریان عادی زندگی را به منطقه ۱۲ بازگرداند، عنوان کرد: نمی‌توان زمانبندی دقیق و مشخصی درباره اثر بخشی برنامه‌های در دست اجرا ارائه داد اما هر سال باید نسبت به سال گذشته شاهد بهبود وضعیت در این منطقه باشیم. قالیباف درباره زنان معتاد خاطر نشان کرد: ما معتقدیم اکثر قریب به اتفاق زنان می‌توانند مشمول ماده ۱۵ باشند و به صورت داوطلبانه تحت درمان قرار بگیرند. شهرداری مرکز ویژه‌ای با ظرفیت تقریبی ۱۵۰۰ نفر را نیز آماده کرده است، چراکه رشد اعتیاد در زنان بیشتر بوده و آسیب‌پذیری آنها نیز بیشتر است. به گفته وی شهرداری محیط را آماده کرده تا زنان از مسیر ماده ۱۵ وارد شوند و پس از دوران قرنطینه برای آنها کار و اشتغال هم پیش‌بینی شده است. وی تأکید کرد: ما هرگز نمی‌پذیریم چون برخی امور وظیفه قانونی مانیست یا سایر دستگاه‌ها وظایف خود را انجام نمی‌دهند نسبت به مشکلاتی بی توجه باشیم. این وظیفه انسانی ماست و برای انجام آن منتظر نمی‌مانیم.

**۸۰ درصد از مشکلات شهر تهران
قصور دولت است**

۸۰ درصد از مشکلات شهر تهران قصور دولت است؛ دولت مالیات خود را به عنوان یک شهروند پرداخت نمی‌کند. به گزارش «وطن امروز»، عبدالحسین مختاباد، عضو شورای اسلامی شهر تهران اظهار داشت: تهران شهری با مشکلات فراوان است و معلوم نیست ۸۰ درصد مردم آن چطور زندگی می‌کنند. وی ادامه داد: هنگامی که معضلات اجتماعی همچون متکدیان و معتادان را مطرح می‌کنیم باید به بحران آن نیز توجه جدی داشته باشیم. این عضو شورای شهر تهران خاطر نشان کرد: هر روز گزارش‌هایی از روستاهای در حال تخلیه در سطح کشور ارائه می‌شود و اگر بخشی از این افراد به تهران مهاجرت کنند در سال‌های آینده این شهر جمعیت کثیری در خود جای می‌دهد اما هنوز زیرساخت‌های لازم را ندارد. به گفته مختاباد ۸۰ درصد از مشکلات شهر تهران قصور دولت است؛ دولت مالیات خود را به عنوان یک شهروند پرداخت نمی‌کند. وی یادآور شد: در آینده شهرهای اطراف تهران بحرانی را رقم می‌زند و باید ستاد بحران در این باره در تهران تشکیل شود.

**برپایی نمایشگاه گل
با هدف حمایت از تولید داخلی**

هدف از برگزاری نمایشگاه گل و گیاه ایجاد همکاری و کمک و حمایت از تولیدکنندگان داخلی است. به گزارش «وطن امروز»، مجتبی عبدللهی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران در حاشیه بازدید از هفتمین نمایشگاه گل و گیاه پاییزی گفت: با توجه به شرایط موجود وضعیت شهر تهران به لحاظ آب و هوایی امروز شاهدیم اقدامات بسیار خوبی برای تولید گل و گیاه صورت گرفته است. عبدللهی با اشاره به تنوع گل و گیاه در کشور گفت: نمایشگاه گل و گیاه با هدف ایجاد شادابی و نشاطبخشی به شهر و نیز تأثیرات آن بر زندگی شهروندان و حمایت از تولیدکنندگان داخلی و تقویت تولیدات برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه امسال بیش از ۲۵۰ تولیدکننده داخلی در این نمایشگاه حضور دارند، تصریح کرد: از تولیدکنندگان برای حضور در این نمایشگاه مبلغی دریافت نمی‌شود و مکان عرضه گل و گیاه در این نمایشگاه نیز برای شرکت‌کنندگان و تولیدکنندگان رایگان است و تولیدکنندگان در روز پایانی نمایشگاه می‌توانند به فروش تولیدات خود بپردازند. معاون شهردار تهران با اشاره به اینکه شهرداری تهران از تمام استان‌ها برای حضور در این نمایشگاه دعوت به عمل آورده است، یادآور شد: تمام استان‌ها در این نمایشگاه شرکت کردند اما حضور تولیدکنندگان استان مرکزی که تخصص در پرورش گل و گیاه دارند، پررنگ‌تر است. عبدللهی با اشاره به اینکه در ارتباط با صادرات گل در دنیا رتبه قابل ملاحظه‌ای نداریم، خاطر نشان کرد: از نظر تنوع گیاهی رتبه اول و دوم جهان را کسب کرده‌ایم اما متأسفانه از نظر صادرات رتبه آخر را به دست آورده‌ایم.

وضعیت نابسامان سایت‌های همسریابی صدای همه را در آورد

رواج ازدواج مصنوعی در جامعه!

سخنگوی وزارت ارشاد: اجازه برخورد با سایت‌های متخلف را نداریم!



چنین سایت‌هایی را برعهده بگیرند اما شاهد هستیم که برخی سایت‌ها بدون مجوز و تشریفات قانونی عمل می‌کنند که در این باره باید بگوییم ما درباره صدور مجوز دقت لازم را داریم اما در برخورد با این سایت‌ها با توجه به اختلاف نظری که در برخی نهادهای بالادستی وجود دارد انسداد آنها و برخورد با تخلفاتشان برعهده ما نیست. برای ما در این زمینه محدودیت ایجاد کرده‌اند و مسؤولیت اصلی این کار برعهده مراجع قضایی است. وی ادامه داد: ما پیش از این درباره این سایت‌ها به طور مستقیم اقدام می‌کردیم، سایت‌های مجاز شناسنامه دارند و اگر تخلف کنند به مراجع قانونی ارجاع داده می‌شوند اما ما هم‌اکنون به صورت مستقیم در برخورد با آنها نمی‌توانیم وارد عمل شویم.

■ وزارت ارشاد مسؤول پالایش سایت‌های همسریابی

بنابر اظهارات نوش‌آبادی، وزارت ارشاد درباره محتوا و صدور مجوز مسؤولیت دارد و لازم است پالایشی درباره اینکه کدام سایت‌ها قانونی و کدام یک غیرقانونی هستند انجام شود و درباره تخلف آنها برخورد شود. وی خاطر نشان کرد: سایت‌های همسریابی دارای ۲۴ قسمت هستند، بخشی برای افرادی که تمایل به ازدواج دائمی دارند و قسمتی که متعلق به افرادی است که خواهان ازدواج موقت هستند، البته باید بگوییم حتی برخی افرادی که در این سایت‌ها ثبت‌نام می‌کنند با هدفی غیر از ازدواج وارد شده و مرتکب تخلف می‌شوند. سخنگوی وزارت ارشاد یادآور شد: باز هم تأکید می‌کنم همه سایت‌های همسریابی از سوی وزارت ارشاد مجوز ندارند حتی برخی سایت‌های مجوزدار هم مرتکب تخلف می‌شوند که ما اجازه برخورد با آنها را نداریم.

مجازی امکان این را فراهم آوریم که موضوع ازدواج تبدیل به یک فرهنگ شود خدمت بزرگی به جامعه کرده‌ایم. باید از توانمندی‌های رسانه‌ای و ظرفیت شبکه‌های مجازی بهره ببریم و برای ترویج فرهنگ ازدواج براساس اصول فرهنگ اسلامی اقدام کنیم

■ ازدواج‌های مصنوعی و غیرقانونی هم‌اکنون در حال رواج در جامعه است و به‌عنوان یکی از رفتارهای پرخطر شناخته می‌شود همچنین مدل‌های غربی ازدواج مانند ازدواج سفید در کشور رونق افزایشی دارد

به گزارش میزان، نوش‌آبادی اظهار داشت: ازدواج‌های مصنوعی و بی‌پوندهای غیرشرعی و غیرقانونی هم‌اکنون در حال رواج در جامعه است و به‌عنوان یکی از رفتارهای پرخطر شناخته می‌شود همچنین مدل‌های غربی ازدواج مانند ازدواج سفید در کشور در حال افزایش است که برای بهبود این روند باید بررسی و مدیریت

حساب‌شده‌ای انجام شود و به‌تدریج به سمتی برویم که تمام نهادها و موسسات فرهنگی ما در انجام این کار مهم که سلامت خانواده را به همراه دارد، همراه شوند.

■ تخلف مؤسسات مجاز و غیرمجاز
سخنگوی وزارت ارشاد افزود: گاهی مشاهده می‌شود برخی مؤسسات همسریابی و صیغه‌یابی بدون مجوز عمل می‌کنند و موسساتی که مجوز نیز دارند مرتکب تخلفاتی می‌شوند که برخلاف هدف و اعتقاد ماست. وی ادامه داد: ازدواج مساله مهمی است و هر کس بتواند در ایجاد پیوند ازدواج که آغاز شکل‌گیری خانواده است، اقدامی کند به طور حتم کار کرد خوبی خواهد داشت البته این مورد، نیازمند یک سازماندهی و یک مدیریت صحیح و برنامه‌ریزی شده درباره اینگونه سایت‌هاست که بتوانند در کمک به ازدواج گام بردارند. سخنگوی وزارت ارشاد عنوان کرد: اگر ما بتوانیم در شبکه‌های

وزیر بهداشت انتقاد کرد

جریمه ۵ هزار تومانی متخلفان مواد غذایی!

چهره روز گروه اجتماعی: وزیر بهداشت از بازنگری نشدن قوانین حوزه برخورد با متخلفان مواد غذایی و نرخ جریمه پایین این تخلفات انتقاد کرد. به گزارش تسنیم، سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در این باره اظهار داشت: وضع غذا و آشامیدنی در کشور ما خوب نیست همان‌طور که این وضعیت در آمریکا و کشورهای اروپایی و در منطقه نیز مناسب نیست و کشورها دچار مشکلات غذا و تقلبات هستند. وی خاطر نشان کرد: بنابراین دولت و مجلس باید در برنامه ششم تصمیحات قطعانه‌ای بگیرند، زیرا ما نیز در نظر نظارت با کمبود بودجه و نیرو مواجهیم. از طرف دیگر نیز یک عده همیشه مطالبه‌گر هستند اما باید بدانند که لازم است برخی بستری برای چنین اموری فراهم شود. هاشمی با گلایه نسبت به جریمه‌های بسیار پایین متقلبان غذا که بین ۲۰ تا ۳۰



هزار تومان جریمه می‌شوند، یادآور شد: این جریمه‌ها مایه تلسف است. ۳۰ سال هم از این قوانین گذشته است و هنوز بازنگری روی آن صورت نگرفته است. وزیر بهداشت تصریح کرد: به عنوان نمونه در موضوع هاشمی، وزیر بهداشت در این باره اظهار داشت: وضع غذا و آشامیدنی در کشور ما خوب نیست همان‌طور که این وضعیت در آمریکا و کشورهای اروپایی و در منطقه نیز مناسب نیست و کشورها دچار مشکلات غذا و تقلبات هستند. وی خاطر نشان کرد: بنابراین دولت و مجلس باید در برنامه ششم تصمیحات قطعانه‌ای بگیرند، زیرا ما نیز در نظر نظارت با کمبود بودجه و نیرو مواجهیم. از طرف دیگر نیز یک عده همیشه مطالبه‌گر هستند اما باید بدانند که لازم است برخی بستری برای چنین اموری فراهم شود. هاشمی با گلایه نسبت به جریمه‌های بسیار پایین متقلبان غذا که بین ۲۰ تا ۳۰

است و حتی میزان افسردگی در زنان بیشتر از مردان است. وی با اشاره به اینکه ۵۰ درصد خانم‌ها نیز دچار استرس‌تروز هستند، گفت: همچنین ۹۰ درصد خانم‌ها دچار کمبود ویتامین D هستند، بنابراین توصیه می‌شود که ماهانه یک ویتامین D ۵۰ هزار مصرف شود. در این راستا به خانم‌های باردار ویتامین D ارائه می‌شود. معاون وزیر بهداشت به کم‌خونی خانم‌ها نیز اشاره کرد و افزود: ۴۲ درصد زنان دچار چاقی هستند. ساری به ارائه خدمات بهداشتی به ۱۰ میلیون حاشیه‌نشین شهرها اشاره کرد و یادآور شد: خدمات ویژه‌ای در این مناطق برای پیشگیری از عفونت، اعتیاد و طلاق ارائه می‌شود.

معاون وزیر بهداشت تشریح کرد

برنامه‌های وزارت بهداشت در حوزه زنان

اشاره به ترویج تشکیل خانواده و فرزندآوری و مراقبت از بیماری‌های واگیر و غیرواگیر به عنوان یکی از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت بهداشت گفت: بنابراین یکی از مهم‌ترین اولویت‌های وزارت بهداشت بحث پیشگیری ویژه در مناطق محروم است. معاون وزیر بهداشت ۱۰ مرگ از جمله مرگ بر اثر بیماری‌های قلبی و عروقی، سرطان و حوادث غیرعمدی را به عنوان اولویت‌های کنترل مرگ در ایران عنوان کرد

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا خبر داد

تمدید ۲ ماهه مهلت پرداخت جریمه مشمولان غایب

اشاره به اینکه در نحوه پرداخت مبلغ طرح جریمه مشمولان غایب هیچ‌گونه تقسیمی توسط مراجع تصمیم‌گیرنده پیش‌بینی نشده است، افزود: با توجه به درخواست تعداد قابل توجهی از متقاضیان برای تمدید مهلت پرداخت جریمه و بهره‌مندی از تسهیلات، فرصت ریز وجه جریمه از ۲۰ مهرماه به مدت ۲ ماه دیگر تمدید شد. وی تأکید کرد: براساس بند «ط» تبصره ۱۶ ماده واحده قانون بودجه سال ۹۳، مشمولان غایب متاهل از ۵ درصد و دارای فرزند به ازای هر فرزند از ۵ درصد تخفیف کل مبلغ جریمه برخوردار می‌شوند.

نظام وظیفه گروه اجتماعی: مهلت پرداخت مبالغ تعیین شده برای متقاضیان طرح جریمه مشمولان غایب از ۲۰ مهرماه به مدت ۲ ماه تمدید شد. به گزارش «وطن امروز»، سردار سیدحمیدصدرالسادات، رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اعلام این خبر گفت: طرح جریمه مشمولان غایب با پیش‌ثبت‌نام مشمولان غایب بیش از ۸ سال غیبت از ۱۵ اسفندماه سال گذشته آغاز شد که در این طرح بیش از ۲۸۸ هزار متقاضی، درخواست خود را ثبت کردند. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با



بیش جامعه

**رئیس پلیس فتای گیلان اعلام کرد
دستگیری گرداننده پروفایل
غیراخلاقی در اینستاگرام**



رئیس پلیس فتای استان گیلان از شناسایی مدیر یک مزون عروس در رشت که محتوای غیراخلاقی در اینستاگرام منتشر می‌کرد، خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سرهنگ ایرج محمدخانی، رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان گیلان با تشریح جزئیات این خبر گفت: کارشناسان تیم رصد این پلیس، پروفایلی را در شبکه اجتماعی اینستاگرام شناسایی کردند که گرداننده آن مبادرت به انتشار تصاویر غیراخلاقی می‌کرد. رئیس پلیس فتای استان گیلان با تبادل اطلاعات استناد گیلان افزود: با پی‌جویی‌های فنی و پلیسی، گرداننده پروفایل غیراخلاقی در شبکه اجتماعی موبایلی که زنی ۳۵ ساله، اهل و ساکن رشت و مدیر مزون عروس بود شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی به پلیس فتا احضار شد. سرهنگ محمدخانی تصریح کرد: متهم با توجه به شواهد و قرائن موجود به بزه انتسابی خود و اینکه با انگیزه تبلیغات و جذب مشتری در پوشش شبکه اجتماعی موبایلی اقدام به انتشار محتوای غیراخلاقی کرده بود اعتراف کرد که جهت ستیز مراحل قانونی تحویل دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان رشت شد. وی از شهرستان خواست: در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی با پیام‌رسان‌های موبایلی مراتب را از طریق نشانی پلیس فتا به آدرس Cyberpolice.ir گزارش کنید.

**برگزاری سیزدهمین همایش
شیر خوارگان حسینی در دوم محرم**



امسال سیزدهمین همایش شیرخوارگان حسینی در دوم محرم مصادف با ۲۴ مهرماه در بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نقطه در ایران و جهان برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، داوود منافی‌بوسر، دبیر مجمع جهانی حضرت علی‌اصغر(ع) در نشست خبری سیزدهمین همایش شیرخوارگان حسینی اظهار داشت: امسال سیزدهمین همایش شیرخوارگان حسینی در دوم محرم مصادف با ۲۴ مهرماه از ساعت ۸:۳۰ صبح در بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نقطه در ایران و جهان برگزار می‌شود. در تهران مصلاهی امام خمینی(ره) و مهدیه تهران از جمله مکان‌های برگزارکننده هستند. وی افزود: در سیزدهمین همایش شیرخوارگان حسینی در نظر داریم اوج انرژی را از کودکی ال‌سعود که همانند کودک‌کشی رژیم صهیونیستی است با بیان آیه «فانتظروا آتی معکم من المُنْتَظَرین» اعلام کنیم. منافی‌پور با اشاره به اینکه همایش شیرخوارگان از سال ۸۲ در مهدیه تهران کار خود را آغاز کرده، ابراز داشت: ماهیت این همایش واقعه‌گویی حادثه عاشورا با نقطه عطف و محوریت شهادت حضرت علی‌اصغر(ع) است، در سال اول حدود ۸۰۰ دست لباس سبزه‌علوی با سرسبند یا صاحب‌الزمان(عج) آماده شد و نزدیک به یکهزار ۵۰۰ کودک شیرخوار با مادران خویش در این همایش شرکت کردند. به تدریج تعداد جلسات و شرکت‌کنندگان افزایش یافت تا سال گذشته که حدود ۴ میلیون نفر برآیند شرکت‌کننده داشتیم. دبیر مجمع جهانی حضرت علی‌اصغر(ع) با بیان اینکه مدیران استانی متولی دوخت لباس شیرخوارگان حسینی در استان خود هستند، اظهار داشت: حدود ۷۰ کارگاه تولید لباس‌های این مراسم را به صورت همکاری با خیرین انجام می‌دهند. منافی‌پور با اشاره به اینکه هدف‌گذاری برگزاری ۱۵ هزار جلسه در ۱۰ سال آینده را داریم، یادآور شد: ۳۵ جلسه شیرخوارگان حسینی با مدیریت برداران اهل سنت در استان‌هایی مانند گلستان، فارس و زاهدان برگزار می‌شود. وی از فراخوان کنگره بین‌المللی شعر حضرت علی‌اصغر(ع) به ۵ زبان خبر داد و گفت: این کنگره محصور به شاعران شیعه نیست و هر شاعری با هر دینی می‌تواند در این کنگره شرکت کند و هدف ما ارسال پیام عاشوراست. تیزر فراخوان در سایت مجمع جهانی حضرت علی‌اصغر(ع) و در رسانه‌ها پخش خواهد شد. دبیر مجمع جهانی حضرت علی‌اصغر(ع) گفت: مسابقات بین‌المللی قرآنت سوره «تکویر» با محوریت آیه «بأی ذنب قتلت» را نیز برگزار خواهیم کرد که در آینده اطلاع‌رسانی خواهد شد.